和 保 第 1 4 1 5 号
令和元年 5月 28日

教育庁 私学課長 様

和泉保健所長

南ブロック保健所合同思春期精神保健研修会の開催について（通知）

 日頃は、当保健所事業に御協力をいただき、誠にありがとうございます。
 この度、当保健所、大阪府岸和田保健所、大阪府泉佐野保健所では自殺対策推進人材養

成研修の一環として 3保健所共催で標記事業を下記のとおり開催いたします。
 つきましては、御多忙の折恐縮ですが、南ブロック管内の私立中・高等学校、私立専修

学校への周知に御協力お願いします。

記

１ 日 時  令和元年 8月 19日（月） 午後 2時～4時 30分

２ 場 所  岸和田市立福祉総合センター 3階 大会議室
       （岸和田市野田町 1丁目 5—5）

３ 内 容  講義「生きづらさを抱える子どもに、私たち大人ができること」

          ～多様性に配慮した子どもたちの SOS の受けとめ方～
       講師 加古川市教育委員会青少年育成課 教育相談センター

学校支援カウンセラー 阪中 順子氏

４ 対象者  大阪府和泉保健所、大阪府岸和田保健所、大阪府泉佐野保健所管内中学校、

高等学校、支援学校、大学、専門学校教職員及び関係機関職員（約 100名）
       ＊対象地域
       和泉市・高石市・泉大津市・忠岡町・岸和田市・貝塚市・泉佐野市・

熊取町・田尻町・阪南市・泉南市・岬町

５ 申込み  別紙 FAX用紙にて大阪府泉佐野保健所あてお申し込み下さい。

お問い合わせ
 大阪府和泉保健所
地域保健課 精神保健福祉チーム

          入谷・甲田・寺迫
TEL 0725－41－1342（代表）
FAX 0725－43－9136